



ADENIR GHIZZI  
 CNPJ: 05.241.477/0001-82  
 adenirghizzi@bol.com.br

**EDITAL DE PREGÃO Nº 068/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1645/2024**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de furadeira radial de peças e fornecimento de chapa e aço, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

## ANEXO II

### PROPOSTA COMERCIAL

A empresa ADENIR GHIZZI LTDA, estabelecida na Rua das Violetas, nº 27, bairro Alvorada, em Marmeleiro – Pr., CEP 85.615-000, telefone nº (46) 98820-4630, e-mail: adenirghizzi@bol.com.br, inscrita no CNPJ nº 05.241.477/0001-82, neste ato representada por ADENIR GHIZZI, Sócio Administrador, sob RG nº 3.184.492-4 SSP/PR, e CPF sob nº 512.803.969-20, residente e domiciliado na Rua dos Lírios, nº 129, Bairro Alvorada, CEP 85.615-000 em Marmeleiro – Pr., propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 075/2023, conforme abaixo discriminado:

AMPLA CONCORRENCIA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	610	HR	Serviço de solda oxi/acetileno	GHIZZI	R\$6,90	R\$ 4.209,00
02	345	HR	Serviço com furadeira radial	GHIZZI	R\$32,90	R\$11.350,50
03	250	HR	Serviço de corte com plasma	GHIZZI	R\$17,90	R\$4.475,00
10	900	HR	Serviço de torno	GHIZZI	R\$99,95	R\$89.955,00
11	860	HR	Serviço de Plaina	GHIZZI	R\$23,90	R\$20.554,00
12	630	HR	Serviço de Fresa	GHIZZI	R\$35,90	R\$22.617,00

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data de abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).



ADENIR GHIZZI

CNPJ: 05.241.477/0001-82

adenirghizzi@bol.com.br

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:

- Nome: Adenir Ghizzi
- CPF: 512.803.969-20
- Endereço: Rua dos Lírios, nº 129, Bairro Alvorada, CEP 85.615-000 em Marmeleiro – Pr.
- Telefone: (46) 98831-9229
- e-mail: [adenirghizzi@bol.com.br](mailto:adenirghizzi@bol.com.br)

Conta para pagamento:

Banco Bradesco

Agência 05842 marmeleiro

Conta 0000568-1

Adenir Ghizzi Me

**Nos preços informados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas e demais despesas necessárias à execução do objeto.**

Marmeleiro – Pr., 22 de novembro de 2024.

---

ADENIR GHIZZI LTDA  
CNPJ nº 05.241.477/0001-82



ADENIR GHIZZI  
 CNPJ: 05.241.477/0001-82  
 adenirghizzi@bol.com.br

**EDITAL DE PREGÃO Nº 068/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1645/2024**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de furadeira radial de peças e fornecimento de chapa e aço, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.**

## ANEXO II

### PROPOSTA COMERCIAL

A empresa ADENIR GHIZZI LTDA, estabelecida na Rua das Violetas, nº 27, bairro Alvorada, em Marmeleiro – Pr., CEP 85.615-000, telefone nº (46) 98820-4630, e-mail: adenirghizzi@bol.com.br, inscrita no CNPJ nº 05.241.477/0001-82, neste ato representada por ADENIR GHIZZI, Sócio Administrador, sob RG nº 3.184.492-4 SSP/PR, e CPF sob nº 512.803.969-20, residente e domiciliado na Rua dos Lírios, nº 129, Bairro Alvorada, CEP 85.615-000 em Marmeleiro – Pr., propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 075/2023, conforme abaixo discriminado:

AMPLA CONCORRENCIA						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	610	HR	Serviço de solda oxi/acetileno	GHIZZI	R\$6,90	R\$ 4.209,00
03	250	HR	Serviço de corte com plasma	GHIZZI	R\$17,90	R\$4.475,00
10	900	HR	Serviço de torno	GHIZZI	R\$99,95	R\$89.955,00
11	860	HR	Serviço de Plaina	GHIZZI	R\$23,90	R\$20.554,00
12	630	HR	Serviço de Fresa	GHIZZI	R\$35,90	R\$22.617,00

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data de abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:



ADENIR GHIZZI

CNPJ: 05.241.477/0001-82

adenirghizzi@bol.com.br

- Nome: Adenir Ghizzi
- CPF: 512.803.969-20
- Endereço: Rua dos Lírios, nº 129, Bairro Alvorada, CEP 85.615-000 em Marmeleiro – Pr.
- Telefone: (46) 98831-9229
- e-mail: [adenirghizzi@bol.com.br](mailto:adenirghizzi@bol.com.br)

Conta para pagamento:

Banco Bradesco

Agência 05842 marmeleiro

Conta 0000568-1

Adenir Ghizzi Me

**Nos preços informados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas e demais despesas necessárias à execução do objeto.**

Marmeleiro – Pr., 21 de novembro de 2024.

---

ADENIR GHIZZI LTDA  
CNPJ nº 05.241.477/0001-82



ADENIR GHIZZI  
CNPJ: 05.241.477/0001-82  
adenirghizzi@bol.com.br

**EDITAL DE PREGÃO Nº 068/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1645/2024**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de furadeira radial de peças e fornecimento de chapa e aço, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

### **DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE**

#### **À Pregoeira e equipe de apoio**

ADENIR GHIZZI LTDA, CNPJ nº 05.241.477/0001-82, com sede na Rua das Violetas, nº 27, Bairro Alvorada em Marmeleiro - Pr, através de seu representante legal ADENIR GHIZZI, portador do RG sob nº 3.184.492-4 e do CPF: 512.803.969-20, vem por meio desta, DECLARAR a exequibilidade da proposta para executar os serviços nas condições exigidas no Edital de nº 068/2024, considerando que os serviços envolvem trabalho de mão de obra, intelectuais e técnicos, voltados a serviços de torno, solda, fresa e de furadeira radial de peças e fornecimento de chapa e aço, a empresa ADENIR GHIZZI LTDA, entende, que a proposta apresentada, possui remuneração suficiente para o pleno e integral desempenho das obrigações contratuais. Isto porque, a empresa dispõe de anos de experiência e eficiência necessária para executar os serviços considerando todos os custos dos insumos e das mercadorias conforme apresentado em planilhas anexas e aos coeficientes de produtividade adotados nas condições dos valores propostos, DECLARA ainda que se compromete a executar os serviços, com os valores propostos até o final do contrato.

Marmeleiro– Pr. 22 de novembro de 2024.

---

**ADENIR GHIZZI LTDA**  
**ADENIR GHIZZI**  
**Sócio administrador**



ADENIR GHIZZI  
 CNPJ: 05.241.477/0001-82  
 adenirghizzi@bol.com.br

CUSTOS COM PROFISSIONAIS					
PROFISSIONAL	VALOR P/HORA	INSS (MENSAL)	FGTS (MENSAL)	INSS (12 MESES)	FGTS (12 MESES)
Mecanico	22,98	568,82	460,80	6.825,84	5.529,60
<b>TOTAL 12 MESES</b>				<b>6.825,84</b>	<b>5.529,60</b>

folha pagamento		IMPOSTOS	
Paulo	1.862,04	568,82	DARF
Carlos	2.160,00	11.759,97	DAS
Adenir Jr	1.800,00	460,80	FGTS
total	5.822,04	<b>FGTS</b>	
		460,80	

CUSTOS SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO					
GRUPO/ITEM	VALOR HR	QTDA	VALOR	IMPOSTO	VALOR IMPOSTO
Item 01	6,90	610	4.209,00	6,05%	254,64
Item 02	32,90	345	11.350,50	6,05%	686,71
Item 03	17,90	250	4.475,00	6,05%	270,74
Item 10	99,95	900	89.955,00	6,05%	5.442,28
Item 11	23,90	860	20.554,00	6,05%	1.243,52
Item 12	35,90	630	22.617,00	6,05%	1.368,33

VALOR BRUTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	153.160,50
VALOR DE IMPOSTO SOBRE SERVIÇO	9.266,21
VALOR DA MÃO DE OBRA DE FUNCIONARIOS	5.822,04
VALOR DO FGTS	460,80

<b>VALOR LIQUIDO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR HORA</b>	<b>137.611,45</b>
---	-------------------

DESPESAS ADMINISTRATIVAS MENSAIS	
DESCRIÇÃO	VALOR
AGUA	230,60
LUZ	1.614,20
TELEFONE	101,20
INTERNET	160,00
MATERIAL EXPEDIENTE	102,30
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>2.208,30</b>
OBS:	POR SE TRATAR DE EMPRESA REGIME FAMILIAR NÃO POSSUI DESPESAS



ADENIR GHIZZI

CNPJ: 05.241.477/0001-82

adenirghizzi@bol.com.br

COM ALUGUEL

**APURAÇÃO DE LUCROS DIVIDIDO POR 12 MESES**

VALOR LIQUIDO SERVIÇOS	153.160,50		
VALOR DESPESA DE NOTA	- 11.759,97		
VALOR DA FOLHA	- 5.055,59	VALOR BRUTO DA FOLHA E DESCONTO	
DESPESAS ADM	- 2.208,30	INSS	
<b>TOTAL DE LUCRO MENSAL</b>	<b>134.136,64</b>		

## GFD - Guia do FGTS Digital

CPF/CNPJ do Empregador  
05.241.477

Nome/Razão Social do Empregador  
ADENIR GHIZZI LTDA

Núm. de Pág.  
1

Identificador  
0124102834623828-9

Tag  
05241477 10/2024 MENSAL

Pagar este documento até

**19/11/2024**

às 21:59:59 (Brasília)

Observações

Valor a recolher

**460,80**

### Composição do Documento

Competência	Quantidade Trabalhadores	FGTS Mensal	FGTS Rescisório	Indenização Compensatória	Encargos FGTS	Total
10/2024	3	460,80	0,00	0,00	0,00	460,80
<b>Total Geral:</b>		<b>460,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>460,80</b>

Data de geração da Guia: 28/10/2024 às 13:50:26 - Página 1/1

O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereço <https://fgtsdigital.sistema.gov.br>



# Documento de Arrecadação de Receitas Federais

CNPJ <b>05.241.477/0001-82</b>	Razão Social <b>ADENIR GHIZZI LTDA</b>		
Período de Apuração <b>Outubro/2024</b>	Data de Vencimento <b>19/11/2024</b>	Número do Documento <b>07.16.24327.9174283-5</b>	Pagar este documento até <b>22/11/2024</b>
Observações <b>Nº Recibo Declaração: 50000275069967</b>			Valor Total do Documento <b>572,57</b>

## Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
1082	CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO	392,82	2,59		395,41
	01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO				
	PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024				
1099	CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11	176,00	1,16		177,16
	01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%				
	PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024				
	<b>Totais</b>	<b>568,82</b>	<b>3,75</b>		<b>572,57</b>

SENDA (Versão:5.2.0)

Página: 1 / 1

22/11/2024 17:58:38

85850000005 3 72570385243 4 27071624327 3 91742835231 8

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

## Documento de Arrecadação de Receitas Federais

85850000005 3 72570385243 4 27071624327 3 91742835231 8



CNPJ: 05.241.477/0001-82  
Número: 07.16.24327.9174283-5  
Pagar até: 22/11/2024  
Valor: 572,57

Pague com o PIX



Cód.	Descrição	Referência	Vencimentos		Descontos	
0001	Salario Base	31,00 D	1.800,00			
2500	Salario Familia	1,00 DEP	62,04			
9010	Contrib Assistencial	3,00 P/C			54,00	
9730	I.N.S.S.	7,82 P/C			140,82	
			Total de Vencimentos		Total de Descontos	
			1.862,04		194,82	
			Valor Líquido 		1.667,22	
Salário Base		Salário Contr. INSS	Salário Cál. FGTS	FGTS do mês	Base Cál. IRRF	Faixa IRRF
1.800,00		1.800,00	1.800,00	144,00	0,00	

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO

DATA

00001

Cód.	Descrição	Referência	Vencimentos		Descontos	
0001	Salario Base	31,00 D	1.800,00			
2500	Salario Familia	1,00 DEP	62,04			
9010	Contrib Assistencial	3,00 P/C			54,00	
9730	I.N.S.S.	7,82 P/C			140,82	
			Total de Vencimentos		Total de Descontos	
			1.862,04		194,82	
			Valor Líquido 		1.667,22	
Salário Base		Salário Contr. INSS	Salário Cál. FGTS	FGTS do mês	Base Cál. IRRF	Faixa IRRF
1.800,00		1.800,00	1.800,00	144,00	0,00	

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO

DATA

00001

0038 ADENIR GHIZZI LTDA		<b>Recibo de Pagamento de Salário</b>							
05.241.477/0001-82		RUA R DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO - MARMELEIRO - PR				Competência 10/2024			
Código	Nome do funcionário	CBO	Emp.	Local	Depto.	Setor	Seção	Fl.	
00015.005	CARLOS FERNANDO WERLANG	9144-05		01	000	0000	0000	1,00	
R.G. 10.742.807-0/PR		CPF 080.263.909-70							
CTPS 00802639/097-0		PIS 164.00740.17-2							
Função 00001 MECANICO		Admissão:12/08/2024 Dep.SFA 00 IR 00							

Cód.	Descrição	Referência	Vencimentos		Descontos	
0001	Salario Base	31,00 D		1.800,00		
0080	Adic.Insalubrid. 20%	31,00 D		360,00		
9010	Contrib Assistencial	3,00 P/C				54,00
9730	I.N.S.S.	8,01 P/C				173,22
			Total de Vencimentos		Total de Descontos	
			2.160,00		227,22	
			Valor Líquido		1.932,78	
Salário Base	Salário Contr. INSS	Salário Cál. FGTS	FGTS do mês	Base Cál. IRRF	Faixa IRRF	
1.800,00	2.160,00	2.160,00	172,80	0,00		

190

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

/ /

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO

00002

0038 ADENIR GHIZZI LTDA		<b>Recibo de Pagamento de Salário</b>							
05.241.477/0001-82		RUA R DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO - MARMELEIRO - PR				Competência 10/2024			
Código	Nome do funcionário	CBO	Emp.	Local	Depto.	Setor	Seção	Fl.	
00015.005	CARLOS FERNANDO WERLANG	9144-05		01	000	0000	0000	1,00	
R.G. 10.742.807-0/PR		CPF 080.263.909-70							
CTPS 00802639/097-0		PIS 164.00740.17-2							
Função 00001 MECANICO		Admissão:12/08/2024 Dep.SFA 00 IR 00							

Cód.	Descrição	Referência	Vencimentos		Descontos	
0001	Salario Base	31,00 D		1.800,00		
0080	Adic.Insalubrid. 20%	31,00 D		360,00		
9010	Contrib Assistencial	3,00 P/C				54,00
9730	I.N.S.S.	8,01 P/C				173,22
			Total de Vencimentos		Total de Descontos	
			2.160,00		227,22	
			Valor Líquido		1.932,78	
Salário Base	Salário Contr. INSS	Salário Cál. FGTS	FGTS do mês	Base Cál. IRRF	Faixa IRRF	
1.800,00	2.160,00	2.160,00	172,80	0,00		

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

/ /

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO

00002

0038	ADENIR GHIZZI LTDA	<b>Recibo de Pagamento de Salário</b>						
05.241.477/0001-82	RUA R DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO - MARMELEIRO - PR				Competência 10/2024			
Código	Nome do funcionário	CBO	Emp.	Local	Depto.	Setor	Seção	Fl.
00029.001	ADENIR GHIZZI JUNIOR	9144-05		01	000	0000	0000	1,00
R.G. 14.464.180-9/PR		CPF 108.154.349-36						
CTPS 01081543/493-6		PIS 268.96695.60-7						
Função 00003 AUX. DE MECANICO		Admissão:16/02/2024 Dep.SFA 00 IR 00						

Cód.	Descrição	Referência	Vencimentos		Descontos	
0001	Salario Base	31,00 D	1.800,00			
9010	Contrib Assistencial	3,00 P/C			54,00	
9730	I.N.S.S.	7,82 P/C			140,82	
			Total de Vencimentos		Total de Descontos	
			1.800,00		194,82	
			Valor Líquido 		1.605,18	
Salário Base	Salário Contr. INSS	Salário Cál. FGTS	FGTS do mês	Base Cál. IRRF	Faixa IRRF	
1.800,00	1.800,00	1.800,00	144,00	0,00		

191

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

/ /

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO

00003

0038	ADENIR GHIZZI LTDA	<b>Recibo de Pagamento de Salário</b>						
05.241.477/0001-82	RUA R DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO - MARMELEIRO - PR				Competência 10/2024			
Código	Nome do funcionário	CBO	Emp.	Local	Depto.	Setor	Seção	Fl.
00029.001	ADENIR GHIZZI JUNIOR	9144-05		01	000	0000	0000	1,00
R.G. 14.464.180-9/PR		CPF 108.154.349-36						
CTPS 01081543/493-6		PIS 268.96695.60-7						
Função 00003 AUX. DE MECANICO		Admissão:16/02/2024 Dep.SFA 00 IR 00						

Cód.	Descrição	Referência	Vencimentos		Descontos	
0001	Salario Base	31,00 D	1.800,00			
9010	Contrib Assistencial	3,00 P/C			54,00	
9730	I.N.S.S.	7,82 P/C			140,82	
			Total de Vencimentos		Total de Descontos	
			1.800,00		194,82	
			Valor Líquido 		1.605,18	
Salário Base	Salário Contr. INSS	Salário Cál. FGTS	FGTS do mês	Base Cál. IRRF	Faixa IRRF	
1.800,00	1.800,00	1.800,00	144,00	0,00		

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

/ /

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO

00003

Gerado em 22/11/2024 17:57:19  
Apurado em 05/11/2024 13:52:48  
Apuração Original  
PGDAS-D 2018 Versão 2.2.23

**1) Informações do Contribuinte**

CNPJ Básico: 05.241.477	Nome Empresarial: ADENIR GHIZZI LTDA	
Data de Abertura: 19/08/2002	Regime de Apuração: Competência	Optante pelo Simples Nacional: Sim

**2) Informações da Apuração 05241477202410001**

Período de Apuração (PA): 10/2024

**2.1 Discriminativo de Receitas**

Total de Receitas Brutas (R\$)	Mercado Interno	Mercado Externo	Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competência	281.528,38	0,00	281.528,38
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA (RBT12)	364.045,31	0,00	364.045,31
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA proporcionalizada (RBT12p)			
Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA)	582.603,14	0,00	582.603,14
Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior (RBAA)	538.889,17	0,00	538.889,17
Limite de receita bruta proporcionalizado	4.800.000,00	4.800.000,00	

**2.2) Receitas Brutas Anteriores (R\$)**

2.2.1) Mercado Interno							
01/2023	46.375,37	02/2023	64.357,78	03/2023	64.761,69	04/2023	43.170,41
05/2023	56.477,19	06/2023	75.108,83	07/2023	41.720,09	08/2023	20.830,96
09/2023	63.116,30	10/2023	29.151,29	11/2023	24.455,19	12/2023	9.364,07
01/2024	47.218,02	02/2024	62.132,87	03/2024	1.774,00	04/2024	36.779,90
05/2024	49.596,26	06/2024	12.273,96	07/2024	4.957,66	08/2024	50.780,90
09/2024	35.561,19						
2.2.2) Mercado Externo							
01/2023	0,00	02/2023	0,00	03/2023	0,00	04/2023	0,00
05/2023	0,00	06/2023	0,00	07/2023	0,00	08/2023	0,00
09/2023	0,00	10/2023	0,00	11/2023	0,00	12/2023	0,00
01/2024	0,00	02/2024	0,00	03/2024	0,00	04/2024	0,00
05/2024	0,00	06/2024	0,00	07/2024	0,00	08/2024	0,00
09/2024	0,00						

**2.3) Folha de Salários Anteriores (R\$)**

Nenhuma
---------

**2.4) Fator r**

Fator r = Não se aplica
-------------------------

**2.5) Valores Fixos**

Não se aplica
---------------

## 3) Informações dos Estabelecimentos - valores referentes às Receitas Informadas

CNPJ Estabelecimento: 05.241.477/0001-82	
Município: MARMELEIRO	UF: PR
Sublimite de Receita Anual (R\$): 3.600.000,00	Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não

## Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R\$):

Revenda de mercadorias, exceto para o exterior - Com substituição tributária/tributação monofásica/antecipação com encerramento de tributação (o substituído tributário do ICMS deve utilizar essa opção)

Receita Bruta Informada: R\$ 233.730,32

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
731,82	465,70	1.695,15	367,24	5.588,42	0,00	0,00	0,00	8.848,33
Parcela 1: R\$ 233.730,32								
Substituição tributária de: ICMS.								

## Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R\$):

Prestação de Serviços, exceto para o exterior - Não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, sem retenção/substituição tributária de ISS, com ISS devido ao próprio Município do estabelecimento

Receita Bruta Informada: R\$ 4.245,00

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
14,70	12,86	50,11	10,87	159,44	0,00	0,00	119,40	367,38
Parcela 1: R\$ 4.245,00								

## Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R\$):

Prestação de Serviços, exceto para o exterior - Não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, com retenção/substituição tributária de ISS

Receita Bruta Informada: R\$ 43.553,06

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
150,77	131,92	514,13	111,57	1.635,87	0,00	0,00	0,00	2.544,26
Parcela 1: R\$ 43.553,06								

## Informações por Estabelecimento

Valor Informado: 281.528,38

## Total do Débito Declarado (exigível + suspenso)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
897,29	610,48	2.259,39	489,68	7.383,73	0,00	0,00	119,40	11.759,97

## Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Total do Débito Exigível (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
897,29	610,48	2.259,39	489,68	7.383,73	0,00	0,00	119,40	11.759,97

## 4) Total Geral da Empresa

## Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
897,29	610,48	2.259,39	489,68	7.383,73	0,00	0,00	119,40	11.759,97

## Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Total do Débito Exigível (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
897,29	610,48	2.259,39	489,68	7.383,73	0,00	0,00	119,40	11.759,97

5) Este item não se aplica à primeira apuração do PA:

## 6) Informações sobre DAS Gerado na apuração: 05241477202410001

Número: 07202431037833750			Data de Vencimento: 21/11/2024		Data limite para acolhimento: 21/11/2024		
IRPJ	897,29	CSLL	610,48	COFINS	2.259,39	PIS/PASEP	489,68
INSS/CPP	7.383,73	ICMS	0,00	IPI	0,00	ISS	119,40
Principal	11.759,97	Multa	0,00	Juros	0,00	Total	11.759,97

## 6.1) Discriminação dos Valores Calculados no DAS Gerado

Tributo	Valor	Ente Federativo de Destino
IRPJ	897,29	União
CSLL	610,48	União
COFINS	2.259,39	União
PIS	489,68	União
INSS/CPP	7.383,73	União
ISS	119,40	MARMELEIRO-PR

## 6.2) Informações da Arrecadação do DAS gerado nesta apuração

Data de Pagamento	Banco/Agência de Arrecadação	Valor Pago
19/11/2024	001/2704	11.759,97

RECEBEMOS DE LOURIVAL EQUIPAMENTOS E GASES LTDA		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Valor total da nota	Num. 000.063.831	Série 1
	2698 - ADENIR GHIZZI	430,00		

DANFE emitida pelo sistema Conta Shop

<b>Identificação do emitente</b> <b>LOURIVAL EQUIPAMENTOS E GASES LTDA</b> RUA PORTO ALEGRE - 399 CENTRO FRANCISCO BELTRAO (046)3524-1211 85.601-480		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. 000.063.831 Série 1 Folha: 1 de 1	
Natureza da Operação: VENDA Inscrição Estadual 902.23756-92 Inscrição Estadual do Subst. Trib. CNPJ 04.183.037/0001-53		Chave de acesso <b>4124 1104 1830 3700 0153 5500 1000 0638 3112 8679 6794</b> <small>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e          www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada</small> PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240361418128 25/11/2024 13:55:28 v 4.00	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b> Nome/Razão Social 2698 - ADENIR GHIZZI		Fantasia -#1-8/22	CNPJ/CPF 05.241.477/0001-82	Data da Emissão 25/11/2024
Endereço RUA DAS VIOLETAS, 27		Bairro/Distrito ALVORADA	CEP 85.615-000	Data de Entrada/Saída 25/11/2024
Município MARMELEIRO	Fone/Fax (046)3525 -3166	UF PR	Inscrição Estadual 9031703287	Hora da Saída 13:55:00

FATURA		Condição de Pagamento A VISTA		Vendedor 5 - JOAO	
Núm. Moeda	Vencimento	Valor	Núm. Moeda	Vencimento	Valor
1 FATURADO	25/11/2024	430,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de cálculo do ICMS		Valor do ICMS	Base cálculo Icms Subst.	Valor do Icms Subst.	Valor total bruto dos produtos
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	430,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	430,00		

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> Nome/Razão Social O MESMO		Modalidade do Frete 0-Contratação por conta de Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF 04.183.037/0001-53
Endereço RUA PORTO ALEGRE		Município FRANCISCO BELTRAO	UF PR	Inscrição Estadual		
Quantidade 2,0000	Espécie	Marca	Volume	Numeração Volume	Peso Bruto 0,000	Peso Líquido 0,000

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CS-OSN	CFOP	UN	QTDE	%	DESC.	Valor		Valor			Aliquota	
									UNITÁRIO	TOTAL	BC ICMS	ICMS	ST	IPI	ICMS
1385	OXIGENIO IND 40L >150 bar >99,5% ONU 1072 CLASSE 2.2 (25)	28044000	0101	5102	UN	1,000	0,00	190.0000	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1388	MIG 40L Cap. 7m3 >150 bar >99,5% ONU 1956 CLASSE 2.2 (20)	28042100	0101	5102	UN	1,000	0,00	240.0000	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		Base de cálculo do ISSQN		Valor do ISSQN
Inscrição Municipal 80306	Valor total dos serviços 0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS							
Tributo	Aliq.	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas	Deduções
ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	430,00	0,00	0,00
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES PR PERMITE O APROVEITAMENTO DE CRED. DE ICMS DE R\$ 15.07 REFERENTE A ALIQUOTA DE 3,50 % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123. Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL não está sujeita a RETENÇÃO de I.R. De acordo com art.4o.-inciso XI da normativa 1234-2012. CFOP: 5.102 Total: 430,00							

<b>ADENIR GHIZZI LTDA</b> <b>CNPJ: 05.241.477/0001-82</b> DAS MARGARIDAS - , 60 CEP: 85.615-000 - Bairro: ALVORADA Município: MARMELEIRO - PARANÁ <b>Insc. Municipal: 945 - Insc. Estadual: 903.17032-87</b> Email: cleiton_fratta@hotmail.com Telefone: (46) 98831-9229 - Celular: (46) 98831-9229	Número da NFS-e <b>192</b>	Situação <b>Emitida</b>	196  Autenticidade
		Tipo <b>Preenchido</b>	

## Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 <b>ESTADO DE PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO</b> DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FINANÇAS Fone: 46 35258100 - www.marmeleiro.atende.net	<b>Identificador</b> 7695 0605 2411 5024 9600 5241 4772 0240 5739 0204 	
	Data Fato Gerador <b>06/05/2024</b>	Data/Hora Emissão <b>06/05/2024 11:50</b>
	<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>	

Nome/Razão Social MUNICIPIO DE MARMELEIRO		CPF/CNPJ 76.205.665/0001-01	Telefone (46) 3525-8100
Endereço AVENIDA MACALI	Número 255	Complemento NÃO INFORMADO	
Bairro CENTRO	CEP 85.615-000	Cidade - Estado Marmeleiro - PR	

### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Unidade	Local Prestação	Alíquota	Situação Trib.	Valor Serviço	Desc. Incondic.	Valor Dedução	Valor ISS
1401	UNI	7695	2.6538%	TIRF	7.886,28	0,00	0,00	209,29
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇOS DE FRESA realizados nos dias 25/04/2024 no veículo ADE 2313, sendo 71,70 horas ao valor de 109,99 cada.								
1401	UNI	7695	2.6538%	TIRF	299,80	0,00	0,00	7,96
<b>Descrição do Serviço:</b> Serviços de solda oxi/acetileno realizados nos dias 25/04/2024 no veículo ADE 2313, sendo 20 horas ao valor de 14,99 cada.								
1401	UNI	7695	2.6538%	TIRF	1.473,78	0,00	0,00	39,11
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇO COM FURADEIRA RADIAL realizados nos dias 25/04/2024 no veículo ADE 2313, sendo 22 horas ao valor de 66,99 cada.								
1401	UNI	7695	2.6538%	TIRF	8.159,20	0,00	0,00	216,53
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇOS DE TORNO realizados nos dias 25/04/2024 no veículo ADE 2313, sendo 80 horas ao valor de 101,99 cada.								
1401	UNI	7695	2.6538%	TIRF	8.799,20	0,00	0,00	233,51
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇOS DE PLAINA realizados nos dias 25/04/2024 no veículo ADE 2313, sendo 80 horas ao valor de 109,99 cada.								
<b>Valor Total</b> 26.618,26		<b>Desc. Incondicional</b> 0,00		<b>Dedução</b> 0,00		<b>Base de Cálculo</b> <b>SIMPLES NACIONAL</b>		<b>ISSQN</b> <b>SIMPLES NACIONAL</b>
<b>ISSRF</b> 706,40		<b>IR</b> 0,00		<b>INSS</b> 0,00		<b>CSLL</b> 0,00		<b>COFINS</b> 0,00
<b>PIS</b> 0,00		<b>Outras Retenções</b> 0,00		<b>Total Trib. Federais</b> 0,00		<b>Desc. Condicional</b> 0,00		<b>Valor Líquido</b> 25.911,86

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03 1401 Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).	
<b>Legenda do Local de Prestação do Serviço</b> 7695 <b>Marmeleiro</b>	
Outras Informações TIRF - Tributada Integralmente com Retenção na Fonte (1401) Serviço tributado no município do prestador Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 30/2012 de 06/12/2012 00:00:00 A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <a href="https://marmeleiro.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e">https://marmeleiro.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e</a> A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/06/2024 Valor aproximado dos tributos: Federais R\$17.900,78 (67,25%), Estaduais R\$0,00 (0,00%), Municipais R\$4.378,70 (16,45%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT Observações: REFERENTE A ORDEM DE COMPRA 3189 / 2024.	

Recebemos de: ADENIR GHIZZI LTDA	
-------------------------------------	--

Os serviços contantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.	Número da NFS-e <b>197</b>
_____/_____/_____ Data	192
_____ Identificação e assinatura do recebedor	Competência 05/2024

Consulta Realizada em: 06/05/2024 às 11:50:28

Para consultar a autenticidade acesse: <https://marmeleiro.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1>

<b>ADENIR GHIZZI LTDA</b> <b>CNPJ: 05.241.477/0001-82</b> DAS VIOLETAS - BRCAO, 27 CEP: 85.615-048 - Bairro: ALVORADA Município: MARMELEIRO - PARANÁ <b>Insc. Municipal: 945 - Insc. Estadual: 903.17032-87</b> Email: cleiton_fratta@hotmail.com Telefone: (46) 98831-9229 - Celular: (46) 98831-9229	Número da NFS-e <b>208</b>	Situação <b>Emitida</b>	198  Autenticidade
		Tipo <b>Preenchido</b>	

### Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 <b>ESTADO DE PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO</b> DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FINANÇAS Fone: 46 35258100 - www.marmeleiro.atende.net	<b>Identificador</b> 7695 3008 2416 0437 1100 5241 4772 0240 8739 1470 	
	Data Fato Gerador <b>30/08/2024</b>	Data/Hora Emissão <b>30/08/2024 16:04</b>
	TOMADOR DO SERVIÇO	

Nome/Razão Social MUNICIPIO DE MARMELEIRO	CPF/CNPJ 76.205.665/0001-01	Telefone (46) 3525-8100
Endereço AVENIDA MACALI	Número 255	Complemento NÃO INFORMADO
Bairro CENTRO	CEP 85614068	Cidade - Estado Marmeleiro - PR

#### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Unidade	Local Prestação	Alíquota	Situação Trib.	Valor Serviço	Desc. Incondic.	Valor Dedução	Valor ISS
1401	UNI	7695	2.5619%	TIRF	1.429,87	0,00	0,00	36,63
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇOS DE FRESA REALIZADOS NO DIA 12/08/2024. NOS VEÍCULOS PÁ CARREGADEIRA L-70, MOTONIVELADORA VOLVO G-930 2011, ROLO COMPACTADOR HAMM ESCAVADEIRA HIDRAULICA VOLVO EC-140. SENDO 13 HORAS AO VALOR DE R\$109,99 REAIS.								
1401	UNI	7695	2.5619%	TIRF	250,03	0,00	0,00	6,41
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇOS DE SOLDA OXI/ACETILENO REALIZADOS NO DIA 12/08/2024. NOS VEÍCULOS PÁ CARREGADEIRA L-70, MOTONIVELADORA VOLVO G-930 2011, ROLO COMPACTADOR HAMM ESCAVADEIRA HIDRAULICA VOLVO EC-140. SENDO 16,68 HORAS AO VALOR DE R\$14,99 REAIS.								
1401	UNI	7695	2.5619%	TIRF	1.722,98	0,00	0,00	44,14
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇOS COM FURADEIRA RADIAL REALIZADOS NO DIA 12/08/2024. NOS VEÍCULOS PÁ CARREGADEIRA L-70, MOTONIVELADORA VOLVO G-930 2011, ROLO COMPACTADOR HAMM ESCAVADEIRA HIDRAULICA VOLVO EC-140. SENDO 25,72 HORAS AO VALOR DE R\$66,99 REAIS.								
1401	UNI	7695	2.5619%	TIRF	921,99	0,00	0,00	23,62
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇOS DE TONO REALIZADOS NO DIA 12/08/2024. NOS VEÍCULOS PÁ CARREGADEIRA L-70, MOTONIVELADORA VOLVO G-930 2011, ROLO COMPACTADOR HAMM ESCAVADEIRA HIDRAULICA VOLVO EC-140. SENDO 9,04 HORAS AO VALOR DE R\$101,99 REAIS.								
1401	UNI	7695	2.5619%	TIRF	1.033,91	0,00	0,00	26,49
<b>Descrição do Serviço:</b> SERVIÇOS DE PLAINA REALIZADOS NO DIA 12/08/2024. NOS VEÍCULOS PÁ CARREGADEIRA L-70, MOTONIVELADORA VOLVO G-930 2011, ROLO COMPACTADOR HAMM ESCAVADEIRA HIDRAULICA VOLVO EC-140. SENDO 9,4 HORAS AO VALOR DE R\$109,99 REAIS.								
<b>Valor Total</b>		<b>Desc. Incondicional</b>		<b>Dedução</b>		<b>Base de Cálculo</b>		<b>ISSQN</b>
5.358,78		0,00		0,00		SIMPLES NACIONAL		SIMPLES NACIONAL
<b>ISSRF</b>		<b>IR</b>		<b>INSS</b>		<b>CSLL</b>		<b>COFINS</b>
137,29		0,00		0,00		0,00		0,00
<b>PIS</b>		<b>Outras Retenções</b>		<b>Total Trib. Federais</b>		<b>Desc. Condicional</b>		<b>Valor Líquido</b>
0,00		0,00		0,00		0,00		5.221,49

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03 1401 Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).
<b>Legenda do Local de Prestação do Serviço</b> 7695 <b>Marmeleiro</b>
Outras Informações TIRF - Tributada Integralmente com Retenção na Fonte (1401) Serviço tributado no município do prestador
Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 30/2012 de 06/12/2012 00:00:00 A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <a href="https://marmeleiro.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e">https://marmeleiro.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e</a> A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/09/2024 Valor aproximado dos tributos: Federais R\$3.603,78 (67,25%), Estaduais R\$0,00 (0,00%), Municipais R\$881,52 (16,45%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT Observações: REFERENTE A ORDEM DE COMPRA 6161 / 2024

Recebemos de: ADENIR GHIZZI LTDA	Número da NFS-e 208	199
Os serviços contantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.	Competência 08/2024	
____/____/____ Data	_____ Identificação e assinatura do recebedor	

Consulta Realizada em: 30/08/2024 às 16:04:41

Para consultar a autenticidade acesse: <https://marmeleiro.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1>